Omnipotens sempiternus deus: qui humano generi ad imitandum humilitatis exemplum saluatorem nostrum carnem sumere: et crucem subire fecisti: concede propitius: ut et patientie ipsius habere documenta: et resurrectionis confortia mereamur. per eundem. y despues ponerlo a en el sagrario desiendo. **Q** sacrum conuiuium etc. consu. y si. y collecta.

Quod administrandi sacramentum extreme unctionis.

Quod circa hoc notandum: quod licet singulis annis consecretur oleum infirmorum in die sancto cene domini: et vetus debeat concremari: tamen sacerdos bene faciet si seruauerit vetus infirmorum oleum: donec habeat nouum: quia posset in necessitatis articulo ungeri infirmum si non posset haberi nouum: non tamen liceret sine urgente necessitate hoc facere. **I**tem hoc sacramentum potest ministrari existentibus in agone mortis etiam

Administratio extreme unctionis.

nō assumpto sacramento corporis dñi. ¶ Item hoc sacramentum est ministrandum in extremo mortis articulo vt ⁊ nomen ipsum declarat sed non est expectandum tam extremum tēpus vt infirmus nō habeat intellectu; imo melius multo est: vt infirmus intelligat ⁊ moueatur a sacerdote: vt attente ⁊ deuote recipiat hoc sacramentum: quod est maxime utilitatis. ¶ Item quod hoc sacramentum non debeat in eadē infirmitate iterari: nisi diuersos habuerit status. vt si quis daret hoc sacrum alicui infirmo: qui secundum humanā estimationē videbatur mortī appropinquare: nō tamen recedit ab illo statu nisi infirmitate curata: non est iterum vngendus. quod si post hoc sacramentum cepit cōualescere: ⁊ postea tēporis successu iterū recidiuū passus est: quō videtur alia infirmitas: poterit tūc iterum vngi. in egritudinibus vero: que dicuntur diurne vt etbica: bidropisis ⁊ huiusmodi: nō deberet dari nisi quando vidētur perducere ad periculum mortis. ¶ Item quod nulli debet hoc sacramētū ministrari ⁊ sacerdoti tēpore interditi: nisi habuerit bullā aut aliquod aliud priuilegiū. ¶ Item quod si infirmus fuerit tā proximus morte: vt timeatur mori ante finem officij

officijs tunc sacerdos omnium primū poterit vt di-
 cemus suis locis signatis dicendo per istā san-
 ctam; z postea perficiet officium si interim non
 moriatur. ¶ Item quod hoc sacramentum nō
 debet ministrari nisi bis; qui sunt idonei ad cō-
 munionē hoc est habent vsum rationis; vt illi;
 qui communicant. y assi quando viere el sacer-
 dote que ay necesidad deste sacramento vesti-
 ra la sobrepeliz; y tomada la estola sobre ella; y
 la crismera del ollio de los enfermos puesta so-
 bre el manual la llebara honestamente y no sin
 lumbrē que a lo menos es bien que llebe vna ba-
 cha encendida. Para tambien llebar vna cruz
 pequeña; y agua bendita. Siēpre mirenen esto
 que tengan a lo menos vna general contrition
 de sus peccados; quando assi los llamaren ad-
 ministrar qualquier sacramento. y quando lle-
 gare a donde esta el enfermo; dirā el sacerdote.
Par huic domui z omnibus habitantib' in ea.
Asperges me dñe ysopo. y bechara con el ysopo
agua bendita. Et mundabor; lauabis me z sup
niuem dealbabor. Misere mei deus secundū
magnam misericordiā tuam. Gloria patri zc.
Lauabis me zc. Ostende nobis dñe misericor-
diam tuā. Rx. Et salutare tuum. Da nobis. Dñe